-. (@3üiMm lüluütll(dr080 dl©

CNPl: 19.036.474/0001-11 C..i

INDICAÇÃO N. 14, DE 24 DE MAIO DE 2022

Exmo. Sr. Presidente

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito para as providências cabíveis, com nossas homenagens

INDICAÇÃO
ÍNI)ICÀR ao Senhor Prefeito Municipal a abertura do banheiro público da praça

central aos anais semana e a colocação de um responsável para a limpeza.

JUSTIFICATIVA
A pedido dos moradores e dos frequentadores da praça, encaminho esta indicação para

abertura do banheiro público.

Não sabemos quais os planos que o Executivo já tem para esses banheiros, com a
refomla da praça, mas uma boa opção seria reforma-los para deixar o local melhor e ficarem à
disposição para uso da população.

Inclusive, muitas pessoas relataram: "Epzconüamos d@cz//dadas qz/alada estamos
passeando lta praça e, ao entrar em estabelecimentos somente para utilizar o banheiro, se torna
algo que desagrada alguvts comerciantes.

Nesse sentido, buscando solucionar a questão, apresento esta indicação para que o
assunto possa ser analisado pelo departamento competente e nossa população sqa beneficiada com
a disponibilização de sanitários limpos e higiênicos.

Sala das Sessões, 24 de Maio de 2022

GM .s ,&.
GabrieÍVitor Almeida dos Santos

Vereador

Rua JoséJoaquim Gouveia, 67 . Centro . Careaçu-MG ' CEP: 37.582-000 . Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br - E-mail: camara@careacu.mg.leg.br